
图说说

看
脸

发
布

《长江经济带》特种邮票发行
8月26日，安徽淮南市集邮爱好者展示《长江经

济带》特种邮票。 当日，中国邮政发行《长江经济

带》特种邮票一套 6 枚，小全张 1 枚。全套邮票面值

为7.80元，小全张售价11.70元。

□据新华社

10 点知天下

英国民众举行
二战场景重现活动

举报毒品违法犯罪
最高奖励30万元

2018年8月27日 星期一
星级编辑星级编辑蔡富根蔡富根 组版组版李 静李 静 校对校对刘刘 军军

乾隆时期花瓶将拍卖
另一个曾经拍出3.8亿

司法拍卖公告
合肥高新技术产业开发区人民法院定于

2018 年 10 月 8 日上午 10 时至 2018 年 10 月 9

日上午 10 时止在“公拍网”进行网络司法拍卖

活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
1、合肥市金寨南路 204 号温州商城 16 层办

2－1604、办 2－1606、办 2－1609 室房屋，总建

筑面积约324.76㎡，起拍价226.1万元。

二、咨询、展示看样的时间与方式：自公告

之日起至 2018 年 10 月 7 日 17 时止接受咨询，

看样请联系拍卖辅助机构。

三、注意事项：具体要求详见“公拍网”该标

的拍卖公告等文件。具体事宜咨询安徽精业拍

卖有限公司（拍卖辅助机构）。

咨询电话：13505658345

监督电话：0551－65996507

合肥高新技术产业开发区人民法院
2018年8月27日

办公家具处理公告
星报传媒有限责任公司现

有一批废旧办公家具需处理，

采用公开招标的处理方式，有

意投标者请在规定时间内报名

参加。报名时间：2018 年 8 月

27日-2018年8月30日。

联系人：付老师

电话：18656151391

根据澳大利亚广播公司 26 日报道，

澳大利亚外交部长朱莉·毕晓普辞去外

交部长职务。此前不久，当地时间24日，

澳大利亚迎来“大变天”。特恩布尔当天

宣布辞去总理一职。随后，澳大利亚国

库部长莫里森在执政党自由党党内改选

中获胜，成为第 30 任澳大利亚总理。在

24 日的投票中，毕晓普是 3 位候选人之

一，但她最先被淘汰出局。 □据央视

最高人民法院
成立国际商事专家委员会

最高人民法院国际商事专家委员会 26 日成

立，特聘 32 名中外专家为国际商事专家委员会首

批专家委员。 据介绍，该专家委员会的成立，旨在

加强国际交流与合作，保障与促进国际商事法庭审

判工作的顺利开展，支持调解、仲裁、诉讼等多元方

式解决国际商事纠纷。 □据新华社

我国人民陪审员选任
将以随机抽选为主

司法部、最高人民法院、公安部日前印发《人

民陪审员选任办法》，办法明确了以随机抽选为主、

以个人申请和组织推荐为辅的人民陪审员选任方

式。据介绍，通过随机抽选方式，可以使更多的人

民群众有机会参与司法审判活动，实地感受法庭审

判氛围。 □据新华社

国家禁毒委员会办公室、公安部、财政部近日联

合印发《毒品违法犯罪举报奖励办法》（以下简称《办

法》），要求各省（自治区、直辖市）及新疆生产建设兵

团禁毒办、公安厅（局）、财政厅（局）遵照执行。

《办法》共18条，对举报人、举报受理机构等进行

了界定，明确了举报奖励条件、奖励标准、资金来源、

支付方式、保密要求、需要追责的情形等，还规范了举

报奖励办理程序、资金发放的监督和检查等。

《办法》规定，举报毒品违法犯罪，给予一次性奖励。

对举报毒品犯罪活动或者线索，举报制毒工厂，

举报制毒物品、制毒设备等其他制毒线索破获制毒案

件，举报重大涉毒犯罪嫌疑人，举报聚众吸食毒品人

员，举报吸食、注射毒品后驾驶机动车，举报正在非法

种植罂粟或大麻等情形，以缴获毒品、易制毒化学品

数量，抓获犯罪嫌疑人数、查获吸毒人员数等为依据，

给予300元至不少于20万元不等的奖励。

举报人或其所提供的举报信息在特别重大毒品

案件侦办中，发挥重要作用或作出特殊贡献的，可奖

励30万元。

据悉，各地禁毒委员会办公室、公安机关将指定、

公布举报受理电话或者其他受理方式，24小时受理毒

品违法犯罪举报线索。 □据央视

葡萄飘香游人多
8月26日，一名来自北京的游客在大兴区采育镇一

个葡萄园内展示刚采摘的葡萄。近日，素有“京南吐鲁

番”之称的北京市大兴区采育镇的一万多亩葡萄进入成

熟期，共有金手指、玫瑰香、巨峰等20多个品种，吸引众多

北京、天津和河北等地的游客前来采摘。 □据新华社

“合抱之木发于毫芒”
昨日，在台湾新北市新店区，台湾微雕家陈逢显展

示他制作的橄榄核微雕。“合抱之木发于毫芒。”毫芒，指

毫毛的细尖，比喻极精细微小的部分。陈逢显与微雕结

缘，是在上世纪60年代初。陈逢显说，从事微雕需要极

高的专注力，对于眼力、体力都是考验。 □据新华社

当地时间 2018 年 8 月 25 日，英国惠特比

市，当地举行为期三天的第二次世界大战场景

重现活动。 □据新华社

澳大利亚外长毕晓普辞职

数
说

中欧班列
累计开行突破10000列

记者从中国铁路总公司获悉，8 月 26

日，X8044 次中欧班列（汉堡—武汉）顺利到

达武汉吴家山铁路集装箱中心站，这意味着

中欧班列累计开行数量达到10000列。

□据新华社

美国封锁
致古巴损失超9000亿美元

古巴政府 24 日发布报告说，因美国长

期对古经济、金融封锁和贸易禁运，古巴在

2017 年 4 月至 2018 年 3 月期间已损失超

过 43 亿 美 元 ，近 60 年 来 累 计 损 失 已 达

9336.78 亿美元。 □据新华社

哈尔滨酒店火灾致20人死亡
26 日下午，记者从哈尔滨“8·25”松北

区火灾事故最新情况通报会上获悉，26 日

14 时，救援人员在起火的酒店又发现一名

遇难者，至今火灾事故共导致 20 人死亡。

目前，搜救工作已全部结束。8 月 25 日凌

晨，哈尔滨市松北区北龙温泉酒店发生火

灾事故。 □据新华社

近 日 ，一 个 来

自于清朝乾隆时期

的花瓶将在苏富比

拍 卖 行 拍 卖 。 2010

年，另一个类似的花

瓶在伦敦拍出了4300

万英镑（约合人民币

3.8亿元）的天价。

这个来自于清

朝乾隆时期的花瓶高

16 英 寸（41 厘 米）。

花瓶整体偏黄色，中

间刻有鱼儿的图案，

内部呈蓝色和白色。

这个珐琅彩花瓶被认

为是设计最复杂的瓷

器之一。 □据中新社

说事事

美
图


